АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 апреля 2018г.                                                                                                          № 24

П. Пинега

О запрете выжигания сухой травы и разведения костров в пожароопасный период 2018 года.

           В соответствии с  Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003, № 68-ФЗ «О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г.  и в связи с наступлением пожароопасного периода. С целью предотвращения угрозы возникновения пожаров от поджогов сухой травы и разведения костров на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным насаждениям, а также к строениям и сооружениям на территории МО «Пинежское»:

1. Запретить выжигание сухой травы на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным насаждениям, а также к строениям и сооружениям на территориях населенных пунктов МО «Пинежское».

2. Запретить разведение костров в лесу и в пожароопасной близости от лесных массивов и населенных пунктов, и разведение костров на полях.

3. Организовать распространение среди населения и размещение в местах общего пользования населенных пунктов соответствующих предупреждений и памяток о соблюдении пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возлагаю на себя.

5. Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежское».

6. Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

 Глава муниципального
 образования «Пинежское»                                                                                М.А. Олькина